
شایعه جدایی قرضی 
مدافع ایرانی

تراکتور و استقلال 
دنبال حزباوی

محمدامین حزباوی بعد از 
درخشش در فولاد به سطح 
یران رسید و  اول فوتبال ا
توانست حتی به اردوی تیم 
ملی ایران هم دعوت شود. 
بعد از این درخشش بود که 
السد اقدام به جذب حزباوی 
کرد و او را به عنوان سهمیه 
زیر 21 سال به خدمت گرفت. 
در السد ابتدا فرصت بازی در 
اختیار حزباوی قرار نگرفت اما 
از هفته دوم لیگ ستارگان بود 
که مدافع جوان ایرانی مورد 
توجه قرار گرفت و توانست 
به ترکیب اصلی برسد. در 
همین حین هم بود که امیر 
گرفت  تصمیم  یی  قلعه نو
دوباره از حزباوی دعوت کند تا 
در اردوی تیم ملی حاضر شود.
حالا اما شایعه هایی از قطر 
به گوش می رسد که شاید 
حزباوی از السد جدا شود و 
پیراهن تیم دیگری را بر تن 
کند؛ شایعه ای که به نظر جدی 
هم هست و البته سایت های 
قطری نیز به آن اشاره کرده اند. 
گویا حزباوی یک پیشنهاد 
از لیگ دو پرتغال در جیب 
دارد که البته توجهی به آن 
نکرده و گویا جواب رد هم 
داده است. دو تیم ایرانی و 
مدعی هم خواهان جذب 
حزباوی هستند. استقلال و 
تراکتور وضعیت مدافع جوان 
ایرانی را بررسی می کنند تا در 
صورت امکان او را به خدمت 
بگیرند. تراکتور در خط دفاع 
با مشکلاتی مواجه است و 
البته هدایت استقلال را هم 
نکونام بر عهده دارد که سابقه 
همکاری با حزباوی در فولاد 
را دارد. السد راضی به انتقال 
فع جوان خود  قرضی مدا
است اما باید دید سرانجام 
چه واکنشی به این شایعه ها 

خواهد داشت؟

صعود الشمال به رده نهم

 پویا و امید
و یک برد ارزشمند

الشمال در هفته نهم لیگ 
ستارگان قطر میهمان قطر 
اس سی بود و مقابل میزبان 
خود به برتری دو بر صفر 
رسید. این برتری دو گله در 
شرایطی برای تیم میهمان به 
دست آمد که امید ابراهیمی، 
هافبک ملی پوش الشمال، با 
یک شوت سرکش گل دوم 
تیمش را وارد دروازه عبدالناصر 
عباسی کرد. امید که با دعوت 
دوباره به تیم ملی از سوی امیر 
قلعه نویی روحیه تازه ای گرفته 
و در ترکیب تیم ملی مقابل 
هنگ کنگ هم به میدان 
رفت، در حالی برای تیمش 
گل زد که در این مسابقه با 
خاوی مارتینز، ستاره نامدار 
سابق بایرن مونیخ و اتلتیکو 
تنگی  بت تنگا مادرید، رقا
در میانه میدان داشت و در 
نهایت فاتح این نبرد لقب 

گرفت.
 این برد در شرایطی به دست 
آمد که الشمال پیش از این با 
کسب 6 امتیاز در رده ماقبل 
آخر قرار داشت. حالا الشمال 
با حضور امید ابراهیمی در 
زمین و پویا اسبقی به عنوان 
سرمربی 9 امتیازی شده و در 
رده نهم لیگ چهارده تیمی 
قطر قرار گرفته؛ نکته ای 
مثبت برای این زوج ایرانی 
که امیدوارند بتوانند عنوانی 
بهتر از نهمی هم کسب کنند. 
الشمال در هفته دهم به 
رنشین  صد لسد  ا ف  مصا
خواهد رفت؛ دیداری سخت 

برای اسبقی و ابراهیمی.
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اخبار لژیونرهای فوتبال ایران
لژیونر

مورد اعتماد در لیگ ستارگان قطر، حسرت به دل در تیم ملی

زندگی دوگانه امین حزباوی

 زندگی ورزشی محمدامین حزباوی 
مدافع جوان ایرانی »السد« قطر لا اقل 
در این فصل یک زندگانی دوگانه بوده 
است. او در سطح باشگاهی مورد 
بیشترین اعتماد از سوی مربیان 
السد بوده و به نشانه آن در 7 بازی از 
8 مسابقه این تیم در لیگ برتر قطر 
)که آن را لیگ ستارگان می نامند( به 
میدان رفته و خوب هم کار کرده اما 
او در تیم ملی فوتبال بزرگسالان ایران 
به رغم دعوت چندباره امیر قلعه نویی 
از وی و حضور در جمع ملی پوشان، 
هیچ گاه در ترکیب ثابت مورد استفاده 

قرار نگرفته است.

البته به سرمربی ایران در خصوص بهره 
نگرفتن از وی در آرایش ثابت باید حق 
داد زیرا تجربه او در سطح فوتبال ملی 
بزرگسالان برابر با صفر است. حزباوی 
پیشینه عضویت موفقیت آمیز در 
تیم های ملی جوانان و امید را دارد و 
به سبب درخشش در همین سطوح 
سنی و بازی های قوی و گلزنی هایش 
در لیگ برتر ایران بود که باشگاه 
السد خواهان وی شد و در پایان فصل 
گذشته او را از فولاد خوزستان- تیمی 
که حزباوی در آن مهارت های خویش 
را ارتقا بخشید- خریداری و جذب خود 
کرد. حزباوی هم با اعتماد به نفس 
فراوان کمترین وقت را صرف تطابق با 
»لیگ ستارگان« قطر کرد و در این تیم 
هم به رغم مدافع بودن از پیش تاختن 

به سمت جلو و گلزنی، چه در جریان 
بازی و چه در ضربات ایستگاهی غافل 
نمانده و به همین سبب یک بازیکن 
دومنظوره خوب نشان داده است؛ 
جوان رعنایی که هم حملات کارساز 
رقبا را دفع می کند و هم با زدن گاه به 
گاه به قلب دفاع رقبا و بویژه با ضربات 
سرش سانترهای ارسالی از جناحین را 

درون دروازه آنان می کارد.

جایجولانسردوگرمچشیدهها
دست های قلعه نویی البته پر و اردوی 
ملی سرشار از مدافعان وسط تخصصی 
و نفراتی است که در کار دفاعی بسیار 
پرسابقه تر و پرتجربه تر از حزباوی اند 
و بنابراین قلعه نویی به رغم اینکه به 
احتمال قریب به یقین حزباوی را هم در 

فهرست نهایی 25 نفره اش جای خواهد 
داد، بسیار بعید است که در مرحله 
نهایی جام ملت های آسیای 2023 از 
او استفاده کند. این رقابت ها که از 22 
دی تا 21 بهمن در هشت استادیوم در 
شهر دوحه برگزار می شود و پذیرای 24 
تیم منتخب قاره است، هم به اعتقاد 
ژنرال و هم بر اساس دیدگاه دیگر 
متخصصان فوتبال در درجه اول جای 
حضور و خودنمایی مسن ترها و کسانی 
است که صابون این گونه رقابت های 
سنگین بارها به تن شان خورده باشد 
و تازه کاران این عرصه تلقی نشوند. 
با اینکه مرتضی پورعلی گنجی یکی از 
این قبیل مدافعان اخیراً دچار پارگی 
رباط صلیبی شده و هفت، هشت 
ماه از میدان ها دور می ماند و به تبع 
آن به آوردگاه دوحه هم نمی رود، اما 
ژنرال هنوز مدافعان وسط سرد و گرم 
چشیده متعددی را در خدمت دارد که 
در اردوها و مسابقات اخیر یوزها هم 
حضور دائمی و فعالی داشته اند. آنها 
محمدحسین کنعانی زادگان، شجاع 
، سید مجید حسینی و  ده خلیل زا
سید محمد دانشگر هستند و اگر لازم 
باشد می توان روزبه چشمی را هم 
مثل بسیاری از موارد طی سال های 
اخیر یک خط عقب کشید و به جای 
بازی گرفتن در پست تخصصی اش 
)هافبک وسط( او را در دفاع وسط به 

خدمت گماشت.

تجربهاندوزیبرایآینده
ژنرال در طول سال جاری در دو سه 
نوبت از محمدحسین مرادمند مدافع 
آماده استقلال هم دعوت و استفاده 
کرد و دقایقی هم در دیدارهای 
تیم ملی به او بازی داد اما در یک 
جمع بندی باید پذیرفت که نگاه 
سرمربی تیم ملی به مدافعان وسط 
منتخبش ابتدا حول محور تجربه شان 
بوده و او چون می ترسد جوانانی در حد 
حزباوی در ورطه دشواری های روحی 
حضور در جام ملت ها کم بیاورند از او 
در قطر استفاده نخواهد کرد و اگر هم 
بهره ای از وی برگیرد، در کمترین سطح 
و اندازه خواهد بود و احتمالاً بیشتر از 

10 یا 20 دقیقه در بازی های سبک تر و 
آسان تر تیم ملی در دوحه نخواهد بود؛ 
دیدارهایی که آن قدر سبک باشد که 
برد تیم ملی در آن قطعی شده باشد 
و بتوان با گسیل حزباوی به میدان 
در بخش های پایانی مسابقه او را به 
تجربه اندوزی برای سال ها و ادوار 

بعدی این مسابقات نایل ساخت.

انواعتمهیداتبرایمدافع
بلندپرواز

تجربه ای که از آن صحبت می کنیم، 
در حال حاضر در سامان فلاح هم 
به رغم بارها حضور او در اردوهای ملی 
اواخر سال پیش و اوایل سال جاری 
لا اقل از منظر ژنرال وجود ندارد و به 
همین سبب بحث حضور وی در جام 
ملت ها از مدتی پیش منتفی شده 
بود. به این ترتیب حزباوی باید چنین 
دستاوردی را در همان لیگ قطر و البته 
لیگ قهرمانان آسیا که السد در آن هم 
حضور دارد،  جست و جو کند. السد در 
همین ارتباط دیدار حساسی را مقابل 
الشارجه امارات در روز دوشنبه هفته 
جاری برگزار می کند و مدیران السد 
برای بازگرداندن هرچه سریع تر این 
مدافع بلندقد به اردوی تیم شان و 
به واقع برای سفر او از ازبکستان )جایی 
که حزباوی در دیدار تیم ملی ایران با 
ازبک ها هم فقط نیمکت نشین بود 
و حسرت به دل ماند( هر تدارک و 
تمهید در دسترسی را فراهم آوردند. 
اگر حزباوی به لطف این انگاره ها و باور 
فراوانی که به توانایی هایش در السد 
وجود دارد، به روند رشد بین المللی 
خود استمرار بخشد و هر روز پخته تر 
شود،  پس از اتمام جام ملت های 
2023، مربیان تیم ملی ایران قطعاً 
جای بیشتر و حوزه وسیع تری را برای 
حضور و خودنمایی او به وجود خواهند 
آورد و حزباوی بلندپرواز و لایق در سطح 
ملی نیز »حزباوی« و همان مرد مورد 
اعتماد السدی ها تلقی خواهد شد، 
رویدادی که برای فوتبال ما آینده ساز 
خواهد بود و پروژه تغییر نسل در 
تیم ملی واقعاً پیرشده ما و شروع 

جوان سازی آن را کلید خواهد زد.

حزباوی هم با اعتماد 
به نفس فراوان 
کمترین وقت را 

صرف تطابق با »لیگ 
ستارگان« قطر کرد 

و در این تیم هم 
به رغم مدافع بودن 

از پیش تاختن به 
سمت جلو و گلزنی، 

چه در جریان بازی 
و چه در ضربات 

ایستگاهی غافل 
نمانده و به همین 

سبب یک بازیکن 
دومنظوره خوب 

نشان داده است؛ 
جوان رعنایی که هم 
حملات کارساز رقبا را 

دفع می کند و هم 
با زدن گاه به گاه 
به قلب دفاع رقبا 
و بویژه با ضربات 
سرش سانترهای 
ارسالی از جناحین 

را درون دروازه آنان 
می کارد

 zسوژه

لی »اوجوگو« اعلام  نشریه پرتغا
کرد که باشگاه اینتر تلاش خود را 
برای جذب مهدی طارمی از پورتو 
آغاز کرده و پیشنهاد رسمی  برای 
به خدمت گرفتن این مهاجم 31 
ساله ارائه داده. اینتری ها به دنبال 
اضافه کردن طارمی به ترکیب تیم 
تحت  هدایت سیمونه اینزاگی در 
پنجره نقل وانتقالات زمستانی هستند، 
بازیکنی که قراردادش در پایان فصل 
جاری با پورتو منقضی می شود. رئیس 
باشگاه پورتو چند روز پیش خبر داده 
بود که طارمی پیشنهادهایی 10 میلیون 
یورویی دریافت کرده که این باشگاه 
نمی تواند با آنها برای تمدید قرارداد 
این مهاجم ایرانی رقابت کند. او 

جدایی او را از این تیم قطعی دانست.
طارمی که پیشنهادی 13 میلیون 
یورویی از الاهلی عربستان دریافت 
کرده به خاطر ادامه حضور در اروپا آنها 
را رد کرده، به دنبال پیوستن به اینتر 
است. فابریتزیو رومانو سرشناس ترین 
خبرنگار حوزه نقل وانتقالات فوتبال 
اروپا هم اخیراً خبر داده بود اینتر به 
طور جدی به دنبال جذب مهاجم تیم 
ملی ایران است. طارمی تاکنون در 
163 بازی برای پورتو به میدان رفته 
و آمار 83 گل زده و 52 پاس گل را از 
خود بر جای گذاشته است. او این 
فصل در 16 بازی 3 گل  به ثمر رسانده 
و 3 پاس  گل هم برای هم تیمی هایش 

ساخته است.

رد پیشنهاد 13 میلیون یورویی الاهلی

اینتر، مقصد نهایی طارمی

در دومین بازی از دور چهارم )مرحله یک 
شانزدهم نهایی( جام حذفی پرتغال، پورتو 
میزبان تیم دسته دومی مونتالگره بود و این تیم 
را با نتیجه 4 بر صفر شکست داد. در این بازی 
که مهدی طارمی تنها از روی نیمکت تماشاگر 
تلاش هم تیمی هایش بود، دنی لوودر در دقیقه 
13، اوانیلسون در دقایق 18 و 44 و فرناندو ناوارو 
در دقیقه 61 برای تیم پورتو گل زدند. بازی بعدی 
پورتو سه شنبه شب مصافی حساس با بارسلونا 
در کاتالونیا در هفته پنجم از مرحله گروهی 
لیگ قهرمانان اروپاست و سرجیو کنسیسائو 
برای آماده نگه داشتن طارمی جهت حضور در 
آن بازی ترجیح داد که او را مقابل مونتالگره به 

میدان نفرستد.

مهدی بازی نکرد، پورتو برد

 استراحت یا
نیمکت نشینی؟

سردار آزمون

احتمال پایین انتقال به بولونیا

تیاگوموتا،سرمربیبولونیاعلاقهمنداستتاآزمونرادرنقلوانتقالات
زمستانی)ژانویه(بهترکیبتیمخوداضافهکند.ساتوریمدیرورزشی
اینباشگاهگفتهاستباتوجهبهاینکهفرصتبازیزیادیبهآزمون
درتیمرمنمیرسد،باشگاهبولونیابهدنبالاواست.باتوجهبهاینکه
آزمونبهصورتقرضیدررمبازیمیکنداحتمالانتقالاوبهبولونیا

ضعیفاست.

احسان حاجی صفی

پیشنهاد تمدید تا 2027؟

آ.ا.کآتنفصلقبلوبعدازسالهاتوانستعنوانقهرمانیسوپرلیگ
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سعید عزت اللهی

حضور 16 دقیقه ای شماره 60
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